
Choteč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.083030N, 15.880236E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 416 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 533 04

Adresa URL: www.obec-chotec.cz

O obci
Obec Choteč leží přibližně 10 km severovýchodně od Pardubic.

Historie obce
Území bylo osídleno již v dávných dobách, o čemž svědčí hroby nalezené v této lokalitě. První
písemné zmínky o vsi spadají do devadesátých let 14. století a původ jejího názvu se odvozuje od
osobního jména Chodec.

Současnost obce
Vesnice je již několik let kompletně plynofikována, funguje tu obecní rozhlas, moderní osvětlení a
samozřejmostí se stal i rozvod pitné vody do všech domácností.

Sportovní možnosti
Choteč, která je od nepaměti každoročně domovem čápa bílého, náleží územně do povodí Labe.

Památky a zajímavosti
Dominantu okolní krajiny tvoří hrad Kunětická hora, který byl postaven na sopečné vyvřelině v
nadmořské výšce 307 m, jen 6 km vzdušnou čarou na západ od centra obce.

Doprava
Zdejší dopravní obslužnost by mohly závidět i sídelní jednotky s několikanásobně vyšším počtem
obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8879/chotec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:00:20


